ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (органах администрации), и урегулированию конфликта интересов
	25 ноября 2019 года
	г. Благодарный, зал заседаний администрации, 14-00

	        Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления ФИО, главного специалиста жилищного отдела управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края о возможном конфликте интересов при исполнении служебных обязанностей.
2. Рассмотрение уведомления АО «Агрохлебопродукт» филиал «АгроВосход» о заключении трудового договора с ФИО о назначении ее на должность делопроизводителя и соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
3. Рассмотрение уведомления УФПС Ставропольского края Благодарненский почтамт о заключении трудового договора с ФИО о назначении ее на должность заместителя начальника ГОПС Благодарный 1 и соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
4. Рассмотрение уведомления филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Ставропольскому краю о заключении трудового договора с ФИО о назначении его на должность агронома Благодарненского районного отдела и соблюдение им ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
5. Рассмотрение уведомления АО «Агрохлебопродукт» филиал «АгроВосход» о заключении трудового договора с ФИО о назначении его на должность главного агронома и соблюдение им ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
Решили:
1.Наличие возможной личной заинтересованности ФИО, главного специалиста жилищного отдела управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, которая приводит к конфликту интересов в процессе работы установлено. Для урегулирования конфликта интересов начальнику жилищного отдела управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края необходимо принять и проверить пакет документов для участия в программе от ФИО., а в последствии контролировать и вести лично ее участие в указанной программе. По итогам рассмотрения документов ФИО письменно уведомить комиссию о результатах их рассмотрения.

2.Установить, что замещение должности делопроизводителя АО «Агрохлебопродукт» филиал «АгроВосход» бывшим муниципальным служащим ФИО не нарушает требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.Установить, что замещение должности заместителя начальника ГОПС Благодарный 1 УФПС Ставропольского края Благодарненский почтамт бывшим муниципальным служащим ФИО не нарушает требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Установить, что замещение должности агронома Благодарненского районного отдела филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Ставропольскому краю бывшим муниципальным служащим ФИО не нарушает требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

5. Установить, что замещение должности главного агронома АО «Агрохлебопродукт» филиал «АгроВосход» бывшим муниципальным служащим ФИО не нарушает требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Председательствующий

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

члены комиссии